uxoreiti nostram.in r^no suo receptondo, & Edwardum, 
Blium nostrum primogenitum (quoS jiuper, sub confi
dently amoris, ad ipsum misimns) contra voluntatem nos
tram detinendo.; ac inimicos & «rebelles nostros fovendo 
& confortando ; & cum magnis exercitibus super ducatum 

Vasconis equitando; iiosque & fideles nostros alids multipliciter de gueri^ 
gravando, tarn per terrain quam per mare: *

Ac etiam pro eo quod homines vill» de Marmand  ̂contra nos in .rebet- 
lionem promperunc, & dictam villam de Marmand' gentibus ipsius Regis 
Francise, ducatum prsedictuin muper invadentj^us, subdolb r^ddidbrunt; 
iltam adhug contra nos liostiliter detinendo:

Vobis prtecipimus,, fi^iter injunge^s, quod omnes homines de dominio

& potestate dicti. Regis 1p!raDci» (excbptis reiigiosiŝ   ̂& Flandrensibus, 
^dorantibus-sreiigis, inter nos &* ipsos-Flandrenses. initis) & Amaldum 

Jongelar, 8c Vitalem de'Vilars, mercatorOs -de Marmand*, necnon om’nes 
alios homines' de dietd- vHId de Marmand*, infra l̂allivam vestram inventos, 
& quos exnunc inveniri contigerit, unit cum navibiis  ̂bonis, & rebus suis. 
quibuscumque, sine ̂ ilatione, arestari, & ipsos salvb & honestb, ac-naves,, 
bona, & res sua, absque distractione, custodiri faciatis', donee aliud ind^ 
duxerimus ordinandum. - , ,

£ t de nominibus iHorum, quos sic arestaveritis, ac de navibus, bonis 
& rebus sujs, & valore eorumdem, necnon de toto- facto vestro  ̂ in hde 
parte, nos reddatis, sub jsigillis vestris, distinct^ Sc de .tempore in
tempus, certiores: 8;,hoc nuUatenus omittatis.

J^esteRege, apud̂ Forcestr**, viil. die Septembiis,

S ix p e t  G a U id s  u n iv e r s is  i y id ts c r ^ in a t im  d fre& ta n d ts .

A . D .  1 3 2 6 .  
A n .  30  E d w .  I I .

R ot. K a . 
30Edtv.II. m.8̂  
in T firr . Ix>nd.

Re x  viceGomiti fiborpm, salutem. Licet nuper,.pro eo 
quod Rex Fcaadse guerranr contra, nbs movit, 8fc. 

prout uaque.bac verbal viz. mecoon homines de regno 
nostro eoufwkks infcaregpum.04uu3a.«ii)ne|}tosrcum'bonis, 
& rebus, suis, anestarl fsciendor ̂ .ttbj praceperiidus quod' 
omnes homines, ..de potestate &, domtnio' diett R^gis 

, * Franda, infra ballivain. titam, tarn infra Ifbertates quam
extra, inventos, seu quOs extunc inveniri. contingeret^ una cum navibus, 
bonis, & rebus suis quibuseumquei exOeptis reHgiosis,. & aliis personis 
ecclesiasticis, & illis qui infra idem r^ouin nostrum oerta habent domi- 
dlia, liberos, & uxores, 8c in eodem regno, tanquam indigena, per longa 
tempora moram fecerunt, ae Flandreqsibus 8c Britonibus ;

Sine dilatione arestari, 8c ipsos salvo & honest^, necnon oaves, 8c bond 
sud, absque distractione, «ustodiri faceres, donee aliud indb ^uceremus 
ordinandum; '

Quia tJmen pro certo jam didicimus, quod idem Rex omnes homines, 
tie regno 8c potestate nostris oriundos, in regno suo inventos, tam reli- 
giosos, personas eccteslastrcas, scolares, necnon domicilia, liberos, 8c 
uxores |iabentes, in eodem regno suo, 8c eos qul, ut indigene terra ilHuŝ  
in dldein per longa tempora moram fecerunt, quam. alios, tind cunt terns, 
tenementis, ppssessionibus, *bonis, ft rebus suis, nemmem' de r^nO & 
potestate nostris in hdc parte excipiendo, arestari, 8c sub aresto custodiri 
mandavit' & fecit p

libi praecipimus, hmtter injungenteS, quod omnes-homines de dominio : 
Sc.'potestate ipsius Franda, in balH^ tud, tam infra libertates quam,'*,

' extra, jnventos, seu quos exnunc inveniri contigerit, tam homme9, domicilia, 
liberos, uxores babentes quam alios, cujuscumque statfis seu conditionis  ̂
fuerint, und cum bonis & catallis  ̂ episcopp Duuolm*, religiosis, comL 

. tissd Rembroch% (iomind de Vescy, ex certis causis dumtaxat excejitis', ac 
Flai>di;ei>sibU8,.^duraotibus  ̂ treugis* inter nos & ipsps mitis, sine dilatione 
arestari ; -et terras Â tenements q>sorum 'aresiandorum in manuto nostraiQ 
capj; eti eosdem'avestandos salvib & sechre; necnon terras, tenementa, 
bona, 8c.catalla, absque vasto, seu disti^tione,-cu$t<fdiri facias, donee aljud 
indd duxerimus ordinandum. . < '

•fta quod de exitibus, de terris 8c tebementis illis provenientibus, ac bonis 
& catallis prsediciis, nobis respondeas ad scaccarium.nostrum; <et de noroi* 
nibus iUpeum, quos sic arestaveris, ac terris, tenementis, bonis, 8c cataWs 
suis,"& valore eorundem, neenon de toto facto tuo, in hde parte, nos. 
reddas, "sub sigiUo tuo, distinct  ̂8c apertd, certiores; 8c hoc nuUo mode 
omittas.

Teste Rege, apuct ̂ rc^tr^,. x. die Septembris.

Eodem medo mandatum est-singulis vkecomitibus per. AngUamf necnon sub- 
scripUŝ  mutatis mutandis ■} videlicetf

.Episcopo ^>uRolm̂
Richardô  Dapimory, Justkiario Cestr*f̂ ‘ vel ^us locum 

•tenenti.̂
Edmundo 'comil.i Arundellf jufitkmw vel qus hewm 

j tenenti.

D e  p r o te c tw n e  p m  ep iscopo  N o r w ic e n \

vie* NoriP & SuflP, salatem. Cum ^Uielmus de 
Aq. gQgqw. II. Ayrerajmne episcopus Norwycen’, pkiries exactus 8c 
2Uus. aoEdw.H,* noq eomparefis ’ad respondendum-coram ndbis de aliquibus 

m. 9. d.' "* qu8s-versos eum loqui habemus, eausdm non compantionis 
in Turr. Land. -su« in bdc parte machinans pallim‘6, quibusdam hominibus 

' '  ̂ I "  regni nostri pr«di<»verife &4 eceiitprediqari, ut aecepimus, 
• P*® timore queift habet de quibusdam mmistris

nostns & aliis sibi & suis, in corporibus & rebus suis.injuria|^iriolencia8.

ut intellexit, facere voIentHuis, ausus non. est coram nobis comparers, 
responsurus super'premissis:
4.N08 igitur nolentes ipsum episcopum k vesponsione, si quam ind  ̂babeat, 

sicut nee aliis de eodem regno exdudi, set pocius !ab hujusmodi injurits 8c 
violenciis p r o t^ 8c tueii; tibi pveciptmus firmiter injungentes, quod in 
singidis locis m u ^v d  tud, tam infra libertates quam extra, >ubi expedire 
videris, pubHc  ̂prooTaniari & expaite nostrd firmiter inhiberi, n^ qul, sub 
forisfacturd nosimeidmn episcopo, Aominibus aut servientib\is suis, in per*
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* tonist'^^qu^ hernesiis,. aufr aliis rebus suis,'in veiiiQnda.ad nos cr b^c causa, 
morando*' ŝeu redeundo, injuriam, molcstiam,' dampnlmv, impedimentum 
Infemt seu gravamen, set eis sakuqi & secunjni condicctimi, cum necesse 
fueril> & ex parte I’psiits episcopi requisltuni, $u)s sumptibus habere fa- 
ciatis; noi  ̂obstantibus aliquH>us, si quae fecta fuerint, babita^ante bee 
teippora, quae ‘ premissis contrarian esse 'videbntur:« et boc nullatetius 
omittads:

Tibi-eciam precipimus firiiiitGr injungentes,,qdod-ad prefati^m epbeopum' 
personaliter accedaa, & prsemissa omnia & singula ei notibces, & ulterius ei

dicas quod, in com* CantebrV'Hl»n^^ Î incoln% Norht*, Es^ex’rHertford', 
Midd* ac civitate nostii London*, ;proclamaciones & inbibiciones consU 
miles fieri fecimus. .j v -

T.R. apiid Porcestr% m  die-Septembr*.

. Consim’iles Uttera» exceptd.claiisuU iltd, tibi eciam preerpimus, SfC, cbV^»« 
tur vie" subscriptisy videli^, Caniebr̂ , Hunf, Lmcoin', Norht\ Heref*,
Midd* Sf civitatis London*. - ’

InhU ntid, R e g is  d e  p r o r o g a t io n e  c o n c il ii  p r o v tn c ia l i s  C d h tu a r ' .

' a .D . i 3»6. " B  e x , renerabiii* in Ch r is t o  patn, W.-ebdem gr^ci ,̂. 
An. 20 Edtv. II. ar^iepiscopo Cantuar*, tocius AngP-q r̂iraati,, salutem,

Claus. ao Edw.Ii. >■ Tutelleximus quod vos prelatos& clerum vestra Cantuar^ 
. tn. 8. d/ provinciae, ad interessendum concilio vestro provinciali,

. in Tuit. Lond. quod apud London* t-ad quindenam instantis festi Sancti 
'MicbaeUs tenere propon’itis, jam fecistis convocari { ac nos 
liujusmodreonvocationis vestrse ignarj, pro magnis & arduis 

• negociis nos'ac defensionenr regni nostri (angeotibUs, cum quibusdam prse- 
latis, magnatibus h  prooeribus dicti r^ni, ad dictam quindenam apud 
Stanfonb colloquium habere ordinavimus &^ractatum; et̂  nonnullis prae* 
lads & aliisde*consilio nostro dicta provinciae, dedimus jn  mandatis, quod 
sint ad no3 ^ctis-die & loco, nobiscum, ac dictis pnslatis & magnatibus, 
super dictis n^oi^s ttuctatufi, suumque consilium impensurr: '

Nos, adyei^entes dicta negocia nostra ex convocacione dicti concilii, si ad 
diem predictum teneretur, posse non absque grandi periculo prsepediri; 
VOS rogannis cx afiectu, vobis niebjlominus in bde & dilectione qtiibus nobis 
tenemini brmiter injungentes, -quatinus dictum diem concilii vestiiad alium 
certum diem competentem, jiixta discrecionem vestram  ̂prnrogetis : et boc 
prelatU & aliis de clero diets provincise, per litteras vestras intimare cureds, 
utJpsi, dict^ convocacione vestr^ non obstante, ad nos accedere yaleant 
juxta mandata nefstra eis iudb directa,

T.R. apiid Potcestr*., xiiii. die Sepiembr*.

Per ipsum Regem.

D e  s c r u ta n d o  p r o  l i t t e r i s ,  ^  p e rso n is . s m p e c t i s -a r e s ta n d is .

A. D. 1346. , "pEX , dilecto &.fideli suo Roberto de Kendale, consta-^ 
An.aqEdw. 11. J[v hulario' castri sui Dovorr*, & custodi Quinque Pbr-

R o c .  V a s c o n . . 
1 9  &  f lo  E d W . I I .

fo  T u r r .  1.(hu1.

tuum siiorumj salutem.
’ Cunt' plurics, ,ante baec tempora, tarn per. brevia sub 

-magnp sigillo nostro .quam per Ultras sub ^privato sigillo 
nostro, vobisi mandaverimus, .quOd ,inyportubus prsedieds

5 = ^ = ^  diligeins scrutihium laceretis super IhSris quibuscumque, 
k pi r̂tibus transmarinis in regnum nostruni deferendis, & eodem .regno 
ad partes exterUs poftandis; et quod omnes & singulse literee, nobis seu 
juiPcorOnae nbstrse, pra^udiciales, vel iiid^ suspectse  ̂ ad.nos mitterentuT, 
bntequam executio beret de eisdem.

Nes, .pr.opter aliquoS rumores, qui ad aures nostras noviter perveneitmt, 
volentesquM pitemissa * district^ observentur, vobis mandamus, sub gravi 
forisfactur^ nostrA, brmiter injungentes',' quod scrutinium pcisedictum, a» 
pOrtubus'pr8idictis,’r.cui». o m u l q u b  poterhis, ,faeiatis,.juxta for* * 
mam tnandatorummostrorum .pr»dictorum, vobis.plunes ind^ directorum : 
niecnon 'oiiines & siiiguias persopas,-nobis seu regno nostro; meritb suspectas 
si quas in portubus pne'dictis inveneritis,'sine dilatione arestari, & in pri- 
sbod nostri ^alyd'custodiri 'faciatis, donee aliud indba nobis habueritis in. 
niaindatis.  ̂ ' r • n.

£k; de nominibius eorunh quo$ sic arestaveritis, & ob quam-causam fuerint 
arestati, n'os de temporO in teiqpus, reddatis, -sub sigillo veStro, distinct^ &' 
apertb^ certiores; taliter 4n hbc parte vos habentes, quod p‘er vestri negli* 
gentiani, vel defectum .in hbc parte, pericula aifqua per prseraissa-non 
eveniant, per^uod ad > vos graviter capere debeanius. ^